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FAKTILTETI I SHKENCAVE MATEMATIKE NATYRORE

R.r. Eqrem Qabej, 10000 Prishtine, Republika e Kosoves
Tel: +383-38-249-873 o E-mail: fshmn@uni-pr.edu o www.uni-pr.edu

Prishtin6,

N€ baz€ tE nenit 56 pika 1.5 dhe nenit 85 te Statutit t€ Universitetit te prishtines, si dhe
nerrit l7 pika 4 e Rregullores per Studime t€ Doktorates nr. 937 ft dat6s 26.04.2023, Keshilli i
Fakultetit n6 mbledhjen e XV-te t6 rregullt t6 mbajtur mE 10.07.2025, mori k€t6

VENDIM

I - Formohet komisioni p€r vler6simin e punimit td doktorat€s me titull (F6): "Vler6simi i
variabilitetit brenda llojor tE sumbullarit t€ eg€r ( Humulus lupulus L.) n6 Kosov€ bazuar
nE analizat kimike dhe molekulare", t6 kandidates Blerta salihu.

Me propozimin e Kdshillit t€ Studimeve te Doktorat6s, komisioni formohet ne kete p€rb€rje:

l. Prof. Behxhet Mustafa, kryetar;

2. Prof. Avdullah Alija, anEtar;

3. Prof. Alban Ibraliu (universiteti tsujqesor i riran€s) - andtar i jashtOm

Il - Nlentor: Prof. Avni Hajdari.

III. I(omisioni nga pika I e kdtij vendimi eshte i obliguar q€ ne afatin prej dy muaj nga dita e
pranimit te ketij vendimi t'a dor€zoj raportin e n€nshkruar n€ arkivin e fakultetit. Nese komisioni
brendla ketij afati nuk e b€ne dor€zimin e raportit, konsiderohet se ai heq dor€ dhe Keshilli i
Fakultetit n€ mbledhjen e vet t€ radhds e formon komisionin e ri.

Vendimi id6rgohet :

- Ark:ivit tE FSHMN-s€;
- Andtar€ve tE komisionit;
- Zyriis p6r master dhe doktoratri;
- Kandidatit/es.
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K€shilli i Fakultetit Ref. nr. Z\ Zo Prishtin6, 11.07 .2025

N€ bazd te nenit 56 pika L5 dhe nenit 85 te Statutit te Universitetit te prishtines, si dhe
nenit 17 pika 4 e Rregullores p€r Studime 16 Doktorates nr.937 t6 dates 26.04.2023. Keshilli i
Fakulltetit nE mbledhjen e XVJe t6 rregullt t€ rnbajtur me 10.07.2025, mori k€t€

VENDIM

I - Formohet komisioni p€r vleresimin e punimit t0 doktorates me titull (F6): "Vegorite morfo-
anatomike, fitokimike dhe molekulare tE disa llojeve tE gjinis€ Achiltea (Asteraceae) n6
Kosov6", t€ kandidatit Bledar pulaj.

Me pnopozimin e KEshillit t€ Studimeve tE Doktorat6s, komisioni formohet ne kete p€rb6rje:

l. Prof. Avni Hajdari, kryetar;

2. Prof. Avdullah Alija, anetar;

3. Prof. asoc. Aida Dervishi (Universiteti i Tiranes) - anetar i jasht€m.

II - Mlentor: Prof. Behxhet Mustafa.

III. l(omisioni nga pika I e kEtij vendimi €shte i obliguar q€ ne afatin prej dy muaj nga dita e
pranimit te ketij vendimi t'a dorezoj raportin e nenshkruar n€ arkivin e fakultetit. N€se komisioni
brenda ketij afati nuk e bdn€ dorezimin e raportit, konsi<lerohet se ai heq dor6 dhe K6shilli i
Fakultetit nE mbledhjen e vet t6 radh€s e formon komisionin e ri.

Vendiimi i dergohet :

- Arkivit te FSHMN-se;
- Anetareve te komisionit;
- Z>,riis p€r master dhe doktorat€;
- Kan,Cidatit/es.
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I.INIVERSITETI I PRISHTINIIS

FAKULTETI I SHKENCAVE MATEMATIKE NATYRORE

[(r. Eqrem Qabej, 10000 Prishtin€, Republika e Kosoves
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Kdshilli i Fakultetit Ref.nr.ZSL+ Prishtin€, 14.07.2025

N€ bazij t€ nenit 56 pika 1.5 e Statutit t€ Universitetit t€ Prishtines, si dhe Rregullores pEr

Studimet e Doktorat€s nr. 937 tE datds 26.04.2023, K€shilli i Fakultetit nE mbledhjen e XVJe te

rregullt te mbajtur m€ 10.07.2025, mori k€t€:

VE; NDIM

Aprovohet raporti vjetor i mentorit, lidhur me p€rparimin e doktorantit (Fll), te
kan,Cidates Mimoza Buzhala, studente n€ nivelin e studimeve tE doktorates ne Departamentin e

Biologjis6.

Arsyetim

Vlerrtori Prof. Avni Hajdari ka paraqitur raportin vjetor (Fll) ne Keshillin e studimeve t€
doktorat€s s€ FSHMN-s€, lidhur me p€rparimin e kandidates Mimoza Buzhala, studente nE

stuclimet e doktorat€s. K0shilli i studimeve te doktoratds nd mbledhjen e mbajtur me 03.07.2025,
ka vleresuar pozitivisht raportin vjetor t€ mentorit lidhur me kandidatin dhe i ka propozuar
K€shillit te FSHMN-s€, tE aprovoj€ p€rparimin e doktorantit (F1 1). Prandaj mbi bazen e k€saj qe

u tha me lart u vendos si nE dispozitiv te ketii vendimi.

Vendimi i d6rgohet:

- Ar:kivit tE FSHMN-s€;

- ZyrEs p€r studime t€ doktoratE;

- KandidatiVes.



TINIVERSITETI I PRISHTINES

FAKULTETI I SHKENCAVE MATEMATIKE NATYRORE

f(r. Eqrem Qabej, 10000 Prishtine, Republika e Kosov€s
Tel: +383-38-249-873 o E-mail: fshmn@uni-pr.edu o www.uni-pr.edu

Keshilli i Fakultetit Ref. nr. LS+ 7 Prishtind, 14.07.2025

),i0 baze tE nenit 56 pika 1.5 e Statutit te Universitetit t€ Prishtines dhe nenit l0 t€ Rregullores
piir studime master nr. 11334 dt.31.05.2023, KEshilli i Fakultetit nE mbledhjen e l4Je tE rregullt,
t€ nrbajtur mE 10.07.2025, mori k€te:

VENDIM

I. l,provohet projekt propozimi p6r tem€ diplome, n€ nivelin e studimeve master me titull:
"Po,tenciali fitoremidues i lkrjt bimori! Odontaruhena muralis lAlyssum murolel p6r metalet
e r6nda Pb, Ni dhe Zn nd deponin e mbetjeve tE Ferronikelit nE Drenas" I
"Phrytoremediation potential of the plant species Odontanhena muralis lAlyssum muralel
for haevy metals Pb, Ni and Zn in the Ferronickel waste dump in Drenas", t€ kandidatit
Ramadan Maliqi.

II. Itde propozimin e Departamentit te Biologjis€, mentor caktohet: Prof. Elez Krasniqi.

III. Me propozimin e Departamentit te Biologjis€, formohet komisioni p€r vler€sim dor0shkrimi
dhe mbrojtje te punimit ne kete p€rb6rje:

Prof. Kemajl Bislimi, kryetar;

Prof. Elez Krasniqi, an6tar;

Prof. MuhametZogaj, (FBV) an€tar.

IV. Komisioni nga pika III e ketij Vendimi eshte i obliguar q€ n€ afatin prej 15 dit6sh nga dita e

pranimit t€ kErkes6s dhe punimit n€ forme elektronike p6r vlerEsim tE doreshkrimit te punimit t€
diplomEs nga sh6rbimi i student6ve, t'a dor€zoj raportin e vler6simit tE n€nshkruar n€ arkivin e
Fakultetit.

V. Komisioni nga pika III e kEtij vendimi dhe zyra p€r studime master obligohen t€ respektojn€
ne p€rpik€ri procedurat, afatet dhe td gjitha pikat tjera t€ Rregullores pEr studime master nr.
ll3'-\4 dt.31.05.2023, lidhur me tem€n e kandidatit/es tE lart cekur. Mbrojtja e punimit mund te
behet vetem pas nxjerrjes sE vendimit per mbrojtje nga Dekani i Fakultetit,

Vendimi idergohet :

- Arkivit t6 FSHMN-s6;
- An0tarEve td komisionit;
- Zyres p0r studime master;

- KandidatiVes.
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UNIVERSITETI I PRISHTINIIS

FAKULTETI I SHKENCAVE MATEMATIKE NATYRORE

Ilr. Eqrem Qabej, 10000 Prishtin€, Republika e KosovEs
'fel: +383-38-249-873 o E-mail: &hmn@untprsdu o www.uni-pr.edu

K€shilli i Fakultetit Ref. nr. Z\+a Prishtin6, 14.07.2025

l.i€ baz€ t0 nenit 56 pika 1.5 e Statutit te [Jniversitetit t0 Prishtin€s dhe nenit l0 tE Rregullores
p0r studime master nr. 11334 dt. 31.05.2023, K€shilli i Fakultetit nE mbledhjen e l4Je t0 rregullt,
t€ nrbajtur m€ 10.07.2025, mori kete:

\/ENDIM

L y'rprovohet projekt propozimi pEr tem6 diplome, nC nivelin e studimeve master me titull:
"Vegorit€ faunistike dhe ekologiike td merimangave (Arachnida: Araneae) n€ komun6n e

Vitis6" / "Faunistic and ecological features of spiders (Arachnida: Araneae) in the
municipality of Vitia", tE kandidat€s Eriona Mustafa.

II. Itvle propozimin e Departamentit te Biologiis€, mentor caktohet: Prof. Halil Ibrahimi.

III. Me propozimin e Departamentit te Biologiis6, formohet komisioni p€r vlerEsim dordshkrimi
dhe mbrojde tE punimit ne kete pdrb6rje:

L Prof. Linda Grapci Kotori, kryetar;

2. Prof. Halil Ibrahimi, an0tar;

3. Prof. asst. Astrit Bilalli, an6tar.

IV. Komisioni nga pika III e k€tij Vendimi iishte i obliguar q€ n€ afatin prej 15 dititsh nga dita e
pranimit t€ k€rkesds dhe punimit ne formE elektronike p€r vler€sim t€ dorEshkrimit tE punimit t0
diplom6s nga sh€rbimi i student€ve, t'a dorEzoj raportin e vleresimit td nEnshkruar n€ arkivin e
Fakultetit.

V. Komisioni nga pika Ill e ketij vendimi dhe zyra p6r studime master obligohen te respektojne
n€;p€rpik6ri procedurat, afatet dhe t€ giitha pikat tjera t€ Rregullores per studime master nr.
11334 dt.31.05.2023, lidhur me tem€n e kandidatit/es t€ lart cekur. Mbrojda e punimit mund te
behet vet6m pas nxjerrjes s€ vendimit p€r mbrojtje nga Dekani i Fakultetit.

Verrdimi i d6rgohet :

- Arkivit t6 FSHMN-s6;
- An€tarEve t€ komisionit;
- Zyrls p€r studime master;

- Kandidatit/es.



UNIVERSITETI I PRISHTINTS

FAKULTETI I SHKENCAVE MATEMATIKE NATYRORE

llr. Eqrem Qabej, 10000 Prishtine, Republika e Kosov€s
Tel: +383-38-249-873 o E-mail: fshmn@uni-pr.edu o www.uni-pr.edu

K€shilli i Fakultetit Ref. nr. ZS yO Prishtin€, 14.07.2025

]{6 baz€ t€ nenit 56 pika 1.5 e Statutit tE lJniversitetit t0 Prishtin€s dhe nenit l0 te Rregullores
p6r studime master nr. 11334 dt. 31.05.2023, KEshilli i Fakultetit n€ mbledhjen e l4Je t€ rregullt,
te mbajtur m€ 10.07.2025, mori k€t€:

VENDIM

I. Aprovohet projekt propozimi p€r tem€ diplome, nE nivelin e studimeve master me titull:
"Vegorit6 faunistike dhe ekologiike t0 merimangave (Arachnida: Araneae) nE komunEn e

Mitrovic6s" / "Faunistic and ecological features of spiders (Arachnida: Araneae) in the
municipality of Mitrovica", tE kandidatit Besnik Qitaku.

II. lvle propozimin e Departamentit te Biologiis6, mentor caktohet: Prof. Halil lbrahimi.

IIl. Me propozimin e Departamentit te Biologjise, formohet komisioni p€r vler€sim dor€shkrimi
dhe mbrojtje tC punimit ne k€tE perb€rje:

l. P'rof. Linda Grapci Kotori, kryetar;

2" P'rof. Halil lbrahimi, an€tar;

3" P'rof. asst. Astrit Bilalli, Universiteti "Haxhi Zeka", anetar.

IV. Komisioni nga pika III e ketij Vendimi Eshtd i obliguar qE n0 afatin prej 15 dit6sh nga dita e
pranimit t€ k€rkes€s dhe punimit nE formd elektronike pEr vler€sim te dor6shkrimit t€ punimit t6
diplom€s nga sh6rbimi i student€ve, t'a dor€zoj raportin e vleresimit te n€nshkruar n€ arkivin e
Fakultetit.

V. Komisioni nga pika III e ketij vendimi dhe zyra p6r studime master obligohen te respektojne
n€ p6rpikEri procedurat, afatet dhe tE gjitha pikat tjera tE Rregullores per studime master nr.
l/3'34 dt. 31.05.2023, lidhur me tem0n e kandidatit/es t€ lart cekur. Mbrojtja e punimit mund te
behet vet6m pas nxjerrjes sE vendimit p€r mbrojtje nga Dekani i Fakultetit.

Verrdimi i d6rgohet :

- Ar:kivit 16 FSHMN-s6;
- An0tarEve t€ komisionit;
- ZlrrEs per studime master;

- Kandidatit/es.
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KCshilli i Fakultetit Ref. nr. LS F 4 Prishtine, 14.07.2025

),16 bazE t€ nenit 56 pika 1.5 e Statutit te Universitetit t€ Prishtin6s dhe nenit l0 tE Rregullores
per studime master nr. 11334 dt. 31.05.2023, Keshilli i Fakultetit n€ mbledhjen e 14-te tE rregullt,
td mbajtur m€ 10.07.2025, mori kEt6:

VENDIM

l. A,provohet projekt propozimi pEr tem€ diplome, n€ nivelin e studimeve master me titull:
"Vegorit€ faunistike dhe ekologiike t€ merirnangave (Arachnida: Araneae) nE komun6n e

Ferizajit" "Faunistic and ecological features of spiders (Arachnida: Araneae) in the
municipality of Ferizaj", tE kandidatit Endrit Fejza.

II. Irrle propozimin e Departamentit te BiologjisE, mentor caktohet: Prof. Halil Ibrahimi.

III. Me propozimin e Departamentit te Biologjis€, formohet komisioni p€r vler€sim dorEshkrimi
dhe mbrojde tE punimit ne kete p6rb€rje:

l. Prof. Linda Grapci Kotori, kryetar;

2. Prof. Halil Ibrahimi, anEtar;

3. Prof. asst. Astrit Bilalli, Universiteti 'oHaxhi Zeka", an6tar.

IV. Komisioni nga pika III e ketij Vendimi €shte i obliguar qE nE afatin prej 15 dit6sh nga dita e

pranimit t€ kErkeses dhe punimit n€ form€ elektronike p€r vler€sim t€ dor€shkrimit tii punimit t€
diplom€s nga sherbimi i student€ve, t'a dorCzoj raportin e vler0simit tE n€nshkruar nE arkivin e
Fakultetit.

V. Komisioni nga pika III e k€tij vendimi dhe zyra per studime master obligohen t€ respektojn€
niJ p6rpik€ri procedurat, afatet dhe t€ giitha pikat tjera tE Rregullores p€r studime master nr.
ll3-\4 dt.31.05.2023, lidhur me temen e kandidatit/es t€ lart cekur. Mbrojtja e punimit mund t6
behet vetdm pas nxjerrjes se vendimit p6r mbrojtje nga Dekani i Fakultetit.

Verrdimi idergohet :

- Arkivit t€ FSHMN-s€;
- An€tar€ve tE komisionit;
- Z>,rEs p6r studime master;

- Kandidatit/es.



UNIVERSITETI I PRISHTINiIS

FAKULTETI I SHKENCAVE MATEMATIKE NATYRORE

Ilr. Eqrem Qabej, 10000 Prishtin€, Republika e Kosovds
Tel: +383-38-249-873 o E-mail: fshmn@uni-pr.edu o www.uni-pr.edu

Keshilli i Fakultetit Ref. nr. Z \Y I Prishtin€, 14.07.2025

]',[e baze te nenit 56 pika 1.5 e Statutit t€ Universitetit t0 Prishtin€s dhe nenit l0 t€ Rregullores
prir studime master nr. 11334 dt. 31.05.2023, K€shilli i Fakultetit n€ mbledhjen e l4Je tE rregullt,
tE nrbajtur mE 10.07.2025, mori kete:

VF] NDIM

I. hprovohet projekt propozimi p€r tem6 diplome, n€ nivelin e studimeve master me titull:
"Krontrolli i cil€sis€ (QC) ne radioterapi", tE kandidates Diell6za Berisha.

II. Ivle propozimin e Departamentit te Fizik€s, mentor caktohet: Prof. asoc. Gazmend Nafezi.

III. Me propozimin e Departamentit te Fizikds, formohet komisioni p0r vler€sim dor€shkrimi
dhe mbrojtje tC punimit ne kete p€rb€rje:

l. Prof. Naim Syla, kryetar;

2. Prof. asoc. Fisnik Aliaj, anetar

3. Prof. asoc. Gazmend Nafezi. an0tar

IV. Kornisioni nga pika III e ktitij Vendimi eshte i obliguar qC n€ afatin prej 15 dit6sh nga dita e
prar,imit t€ k6rkes6s dhe punimit n€ form€ elektronike per vler€sim t€ dor6shkrimit te punimit t€
dipltom€s nga sh€rbimi i studentdve, t'a dor€zoj raportin e vler€simit tE n€nshkruar nE arkivin e
Fakultetit.

V. Komisioni nga pika III e k€tij vendimi dhe zyra p€r studime master obligohen te respektojne
nE pErpikeri procedurat, afatet dhe t€ gjitha pikat tjera td Rregullores p6r studime master nr.
ll3'34 dt.31.05.2023, lidhur me tem6n e kandidatit/es t€ lart cekur. Mbrojtja e punimit mund tE

behet vet6m pas nxjerrjes s€ vendimit p€r mbrojtje nga Dekani i Fakultetit.

Vendimi id6rgohet :

- Ankivit t6 FSHMN-s6;
- An€tarEve t€ komisionit;
- Z,,trls p€r studime master;

- Krandidatit/es.



TJNIVERSITETI I PRISHTINTS

FAKULTETI I SHKENCAVE MATEMATIKE NATYRORE

Itr. Eqrem Qabej, 10000 Prishtin6, Republika e Kosov6s
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K€shilli iFakultetit Ref. nr. L3 Y 3 Prishtine, 14.07.2025

lrl€ baz€ te nenit 56 pika 1 .5 e Statutit te [Jniversitetit te PrishtinEs dhe nenit l0 t€ Rregullores
per studime master nr. 11334 dt. 31.05.2023, Ktlshilli i Fakultetit n€ mbledhjen e l4-te t€ rregullt,
tE mbajtur mE 10.07.2025, mori k€t€:

VENDIM

I. hprovohet projekt propozimi p€r tem6 diplome, n€ nivelin e studimeve master me titull:
"Vler6simi metrologiik i sasis6 s€ deklaruar nE parapaketimet tregtare nE Kosov6: analiza
e pap6rcaktueshm€ris dhe p€rputhshm€ris6", t€ kandidates Samire Ademi Zefaj.

II. lvle propozimin e Departamentit te Fizik6s, mentor caktohet: Prof. Sefer Avdiaj.

III. Me propozimin e Departamentit te Fizik€s, formohet komisioni p€r vleresim dor€shkrimi
dhe mbrojtje te punimit n€ kEtE p€rberje:

l. Prof. Skender Kabashi, kryetar

2. Prof. Mirlind Bruqi (FIM). an6tar

3. Prof. Sefer Avdiaj, anEtar

IV. Komisioni nga pika III e k€tij Vendimi eshte i obliguar q€ n0 afatin prej 15 dit6sh nga dita e
pranimit tE k6rkes6s dhe punimit n€ formE elektronike pEr vler6sim tE dor6shkrimit te punimit te
dipJtom€s nga sh6rbimi i student6ve, t'a dordzoj raportin e vler6simit tE ndnshkruar nE arkivin e
Fakultetit.

V. Komisioni nga pika III e kiitij vendimi dhe zyra p6r studime master obligohen tE respektojne
n€ p€rpik€ri procedurat, afatet dhe tE giitha pikat tjera t€ Rregullores p€r studime master nr.
ll3l14 dt.31.05.2023, lidhur me tem€n e kandidatit/es tE lart cekur. Mbrojtja e punimit mund t0
behet vet0m pas nxjerrjes se vendimit per mbrojtje nga Dekani i Fakultetit.

Vendimi i dergohet :

- Arrkivit tE FSHMN-s€;
- An€tar6ve tE komisionit;
- ZltrEs pdr studime master;

- Krandidatit/es.
*l,r i.ire



UNIVERSITETI I PRISHTINES

FAKULTETI I SHKENCAVE MATEMATIKE NATYRORE

Itr. Eqrem Qabej, 10000 Prishtine, Republika e Kosov€s
Tel: +383-38-249-873 o E-mail: fshmn@uni-pr.edu o www.uni-pr.edu

Keshilli i Fakultetit Rer. nr. 256d Prishtin0, 14.07.2025

),{E baz€ te nenit 56 pika L5 e Statutit te Universitetit te Prishtines dhe nenit l0 tE Rregullores
p€r studime master nr. 11334 dt. 31.05.2023, KEshilli i Fakultetit nE mbledhjen e l4Je t€ rregullt,
tE mbajtur mE 10.07.2025, mori kdt6:

VENDIM

I. lrprovohet projekt propozimi p6r tem6 diplome, n€ nivelin e studimeve master me titull:
"Aplikimi i GIS-it dhe Remote Sensing-ut nd modelimin e Pend€s s€ Pollat6s dhe analiza e

proceseve transformuese n€ Pend6 dhe rrethin6 pas nd6rtimitr', tE kandidatit Gramoz Sopa.

II. Ivle propozim tE Departamentit te Gjeografis6, mentor caktohet: Prof. Florim Isufi.

III. Me propozimin e Departamentit te Gjeografis€, formohet komisioni p€r vler0sim
dor5shkrimi dhe mbrojtje te punimit ne kete perberje:

1. Prof. asst. Fitim Humolli, kryetar;

2. Prof. Florim Isufi, an6tar;

3. Prof. asoc. Shpejtim Bulliqi, anEtar.

IV. Kornisioni nga pika III e k€tij Vendimi 6shte i obliguar q€ n€ afatin prej 15 dit6sh nga dita e

prarnimit t€ k€rkes€s dhe punimit n€ form€ elektronike per vler€sim te dor6shkrimit te punimit tE
diplomEs nga sh6rbimi i studentEve, t'a dor€zoj raportin e vler€simit te n€nshkruar n€ arkivin e
Fakultetit.

V. Komisioni nga pika III e kEtij vendimi dhe zyra p€r studime master obligohen t€ respektojne
nd pdrpik€ri procedurat, afatet dhe tE gjitha pikat tjera t€ Rregullores per studime master nr.
11334 dt.31.05.2023, lidhur me temen e kandidatit/es t€ lart cekur. Mbrojtja e punimit mund t€
behet vetem pas nxjprrjes sE vendimit pEr mbrojtje nga Dekani i Fakultetit.

Vendimi i dergohet 
I

- Arkivit t€ FSHMN-se;
- AnEtareve tE komisionit;
- Z1yrEs pdr studime master;

- Kandidatit/es.



I]NIVERSITETI I PRISHTINES

FAKULTETI I SHKENCAVE MATEMATIKE NATYRORE

llr. Eqrem Qabej, 10000 PrishtinE, Republika e Kosov0s
Tel: +383-38-249-873 o E-mail: fshmn@uni-pr.edu o www.uni-pr.edu

KEs;hilli i Fakultetit Ref'. nr. Z-3 ya Prishtin€, 14.07.2025

],J€ baz€ te nenit 56 pika 1.5 e Statutit t€ Universitetit t€ Prishtin6s dhe nenit l0 tE Rregullores
per studime master nr.l1334 dt. 31.05.2023, K€shilli i Fakultetit n€ mbledhjen e l4-te te rregullt,
te nrbajtur md 10.07.2025, mori k€te:

VENDIM

I. lrprovohet projekt propozimi pEr teme diplome, n€ nivelin e studimeve master me titull:
"Aplikimi i GIS-it dhe Remote Sensing-ut n6 nd6rtimet ilegale nE Parkun Komb€tar
"Bjeshk€t e Nemuna" ,20l2-2024tt , te kandidatit Edison Avdullahu.

II. Ivle propozim t0 Departamentit te Gjeografis€, mentor caktohet: Prof. Florim Isufi.

III. Me propozimin e Departamentit t€ Gjeografis6, formohet komisioni p€r vleresim
don3shkrimi dhe mbrojtje t€ punimit ne kete p€rb€rje:

1. Prof. asst. Fitim Humolli, kryetar;

2. Prof. Florim Isufi, an€tar;

3. Prof. asoc. Shpejtim Bulliqi, an6tar.

IV. Kornisioni nga pika III e kOtij Vendimi 6shte i obliguar q0 nE afatin prej 15 dit6sh nga dita e
pranimit t€ k€rkes€s dhe punimit n€ form€ elektronike p6r vler6sim tE dor€shkrimit te punimit tE

dipltom6s nga sh€rbimi i studenteve, t'a dor€zoj raportin e vlerEsimit t€ n€nshkruar ne arkivin e
Fakultetit.

V. Komisioni nga pika III e ketij vendimi dhe zyra p€r studime master obligohen t€ respektojne
ne p€rpikeri procedurat, afatet dhe t€ glitha pikat tjera t€ Rregullores pOr studime master nr.
ll3lJ4 di.31.05.2023, lidhur me temEn e kandidatit/es t€ lart cekur. Mbrojtja e punimit mund tC

behet vetdm pas nxjerrjes sE vendimit p6r mbrojtje nga Dekani i Fakultetit.

Vendimi i d6rgohet :

- Ankivit t€ FSHMN-s€;
- Arndtar6ve t€ komisionit;
- ZyrEs p€r studime master;

- Kandidatit/es.



UNIVERSITETI I PRISHTINES

FAKULTETI I SHKENCAVII MATEMATIKE NATYRORE

Rr. Eqrenr Qabej, 10000 Prishtin6, Republika e Kosov6s
Tel: +.]83-38-249-873 o E-mail: fshmn@uni-E.edu o www.uni-pr.edu

Ktishilli i Fakultetit Ref. nr. Prishtin€, 14.07.2025

Ne baz€ te nenit 56 pika 1.5 e Statutit t€ Universitetit te Prishtines dhe nenit l0 tE Rregullores
pEr studime nlaster nr. 11334 dt. 31.05.2023, Kdshilli i Fakultetit n0 mbledhjen e 14Je t6 rregullt,
te mbajtur mE 10.07.2025, mori ket€:

VENDIM

l. Aprovohet projekt propo:zimi per teme diplome, n0 nivelin e studimeve master me titull:
"ll'ransformimi hap€sinor dhe zhvillimi rural i vendbanimeve tE RugovEs n€ komun6n e
Pej6s: drejt nj€ zhvillimi tE q€ndruesh6m territorial", te kandidates Fiona Lajqi.

It. Me propozim tE Departamrentit te Gjeografis6. mentor caktohet: Prof. asoc. Ferim Gashi.

1ll. Me propozimin e Departamentit te Cjeografis€, formohet komisioni p€r vler€sim
dor€shkrimi dhe mbrojtje t€ punimit ne kete p6rb€rje:

l. Prof. Arsim Ejupi, kryetar;

2. Prof. asoc. Ferim Gashi, anetar;

3. Prof. asoc. Valbon Bytyqi, an6tar.

IV. Komisioni nga pika III e kiitij Vendimi €shte i obliguar qd nE afatin prej 15 ditesh nga dita e
pranimit tE kerkesds dhe punimit ne forme elektronike p€r vler0sim t€ doreshkrimit te punimit t€
diplomds nga shdrbimi i student€ve, t'a dor6zoj raportin e vleresimit t0 n€nshkruar n€ arkivin e
Fakultetit.

V. Komisioni nga pika III e k€tij vendimi dhe zyraper studime master obligohen t0 respektojne
n€ peqpik€ri procedurat, afatet dhe td gjitha pikat tjera t€ Rregullores p6r studime master nr.
ll:134 dt.31.05.2023, lidhur me tem€n e kandidatit/es t€ lart cekur. Mbrojtja e punimit mund t6
belhet vetem pas nxjerrjes sE vendimit p€r mbrojde nga Dekani i Fakultetit.

Vendimi i d€rgohet :

- l.rkivit t€ FSHMN-s€;
- A,n€tareve tE komisionit;
- Zyres per studime master;

- K.andidatit/es.
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FAKULTETI I SIIKENCAVE MATEMATIKE NATYRORE

Rr. Eqrem Qabej, 10000 Prishtin6, Republika e Kosov€s
Tel: +.]83-38-24q-873 o E-mail: $hrnn@gttptgfu o www.uni-pr.edu

Kiishilli i Fakultetit Ref. nr. L3 8 y Prishtin€, 14.07.2025

Ne baz€ te nenit 56 pika 1.5 e Statutit te Universitetit te Prishtin€s dhe nenit l0 te Rregullores
p€r studime master nr.11334 dt. 31.05.2023, KCshilli i Fakultetit n€ mbledhjen e 14-te t€ rregullt,
t€ mbajtur m€ 10.07.2025, mori k€te:

VENDIM

l. Aprovohet projekt propozimi p6r teme diplome, ne nivelin e studimeve master me titull:
"\'ler6simi i ndotjes s€ ujdrave siperfaq6sor6 dhe n€ntokesorE n€ disa lokalitete tE
Drenasit", t€ kandidatit Gurakuq Kastrati.

II. Me propozim t€ Departamentit te Kimis€, mentor caktohet: Prof. asst. Albert Maxhuni.

IIL Me propozimin e Departamentit te Kimis€, formohet komisioni per vleresim dor€shkrimi
dhe mbrojtje t€ punimit ne kete p€rberje:

l. Prof. Tahir Arbneshi, kryetar;

2. Prof. asst. Albert Maxhuni, an6tar;

3. Prof. asoc. Albana Mehmeti, anEtare;

4. Prof. asoc. Ilir Shehu, an€tar rezewd.

lV. Komisioni nga pika III e ketij Vendimi eshte i obliguar qe n0 afatin prej 15 ditttsh nga dita e
pranimit t€ k€rkes€s dhe punimit nE form6 elektronike p€r vler€sim t0 doreshkrimit te punimit t€
diplom0s nga sh€rbimi i student€ve, t'a dor€zoj raportin e vleresimit t€ nenshkruar n€ arkivin e
Fakultetit.

V' Komisioni nga pika III e k€tij vendimi dhe zyra p6r studime master obligohen t0 respektojng
nE p€rpikeri procedurat, afatet dhe te giitha pikat tjera tE Rregullores p€r studime master nr.
ll3i34 dt.31.05.2023, lidhur me temEn e kandidatit/es tE lart cekur. Mbrojtja e punimit mund t6
behet vet6m pas nxjerrjes sE vendimit p€r mbrojtje nga Dekani i Fakultetit.

Vendimi idErgohet :

- A.rkivit t€ FSHMN-s6;
- A.netar0ve te komisionit;
- Zyrds p6r studime master;
- K.andidatiUes.
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UNIVERSITETI I PRISHTINIiS

FAKULTETI I SI{KENCAVE MATEMATIKE NATYRORE

Rr. Eqrem Qabej, 10000 Prishtin€, Republika e KosovEs
Tel : +3 8 3 -3 8 -249 -87 3 . E-mai I : f:hrnu@untpr.eau . www. un i-pr.edu

Ktishilli iFakultetit Ref. nr. 2- S Y c^ Prishtin€, 14.07.2025

Ne bazE t0 nenit 56 pika 1.5 e Statutit te Universitetit te Prishtin€s dhe nenit l0 t€ Rregullores
per studime master nr.1/334 dt. 31.05.2023, Keshilli i Fakultetit n€ mbledhjen e l4Je te rregullt,
1€ mbajtur mE 10.07.2025, mori k€t€:

VENDIM

I. Aprovohet projekt propozimi p6r temE diplome, nd nivelin e studimeve master me titull:
r'.Arnaliza spektrofotometrike dhe instrumentale e parametrave bioaktiv6 dhe organik n€
mjalt€", tE kandidates Dhurata Dragusha.

II. Me propozim t€ Departamentit te Kimis6, mentor caktohet: Prof. asoc. Arleta Rifati -Nixha.

III. Me propozimin e Departamentit te Kimise, formohet komisioni p€r vler€sim doreshkrimi
dhe mbrojtje te punimit ne kete p6rbErje:

[. Prof. asst. Miribane Dermaku- Sopjani, kryetare;

2. Prof. asoc. Arleta Rifati -Nixha, an€tare;

3. Prof. asoc. Arbenita Hasani-Rexhepi ( FBV-s€), an€tare;

4. Prof. Arben Haziri, an6tar rezerv€.

lV. Komisioni nga pika III e ktitij Vendimi €shte i obliguar q0 nE afatin prej 15 ditEsh nga dita e

pranimit te k€rkesEs dhe punimit ne form€ elektronike pEr vleresim te doreshkrimit te punimit t€
diplom6s nga sh6rbimi i student€ve, t'a dor6zoj raportin e vler€simit t6 n6nshkruar n€ arkivin e
Fakultetit.

V. Komisioni nga pika III e kEtij vendimi dhe zyra per studime master obligohen t€ respektojne
n€ p€rpikeri procedurat, afatet dhe tE gjitha pikat tjera tE Rregullores pEr studime master nr.
ll:134 dt. 31.05.2023, lidhur me tem6n e kandidatit/es tE lart cekur. Mbrojda e punimit mund t€
belhet vet€m pas nxjerrjes s€ vendimit p€r mbrojtje nga Dekani i Fakultetit.

Ve'ndimi id€rgohet :

- y',rkivit t€ FSHMN-s0;
- .A,netar6ve t€ komisionit;
- Z,yrEs p6r studime master;
- K.andidatit/es.
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UNIVERSITETI I PRISHTINES

FAKULTETI I SHKENCAVE MATEMATIKE NATYRORE

Rr. Eqrem Qabej, 10000 Prishtin6, Republika e Kosov6s
Tel: +383-38-249-873 o E-mail: fshmn@uni-pr.edu o www.uni-pr.edu

K€shilli i Fakultetit Prishtine, 14.07.2025

N€ baze te nenit 56 pika 1.5 e Statutit te Universitetit tE Prishtin€s dhe nenit l0 tE Rregullores
p€r studime master nr.l1334 dt. 31.05.2023, K€shilli i Fakultetit nE mbledhjen e l4Je t€ rregullt,
t€ rnbajtur m0 10.07.2025, mori k€t€:

VENDIM

L ,{provohet projekt propozimi per tem€ diplome, ne nivelin e studimeve master me titull:
"Hulumtimi i p€rb€rjes kimike tE mjaltit p6rmes analiz€s s€ sheqernave, aktivitetit
enzimatik dhe indikator6ve t€ mundsh€m tE falsifikimit", t€ kandidates Besjana Bajramaj.

II. Me propozim td Departamentit te Kimis6, mentor caktohet: Prof. asoc. Arleta Rifati -Nixha.

III. Me propozimin e Departamentit te Kimis€, formohet komisioni p€r vler6sim dor€shkrimi
dhe mbrojtje tE punimit ne k€te perb€rje:

l. Prof. asst. Miribane Dermaku- Sopjani, kryetare;

2. Prof. asoc. Arleta Rifati -Nixha, anEtare;

3. Prof. asoc. Arbenita Hasani-Rexhepi ( FBV-s€), an€tare;

4. Prof. Arben Haziri, an€tar rezerv6.

IV. Komisioni nga pika III e k€tij Vendimi eshte i obliguar q€ n€ afatin prej 15 dititsh nga dita e

pra,nimit t€ k€rkesEs dhe punimit nE form€ elektronike p€r vlerEsim tE dor€shkrimit t€ punimit t0
dip,l6pgt nga shErbimi i studentEve, t'a dorEzoj raportin e vler6simit t€ n6nshkruar nE arkivin e
Fal<ultetit.

V. Komisioni nga pika III e ketij vendimi dhe zyra p€r studime master obligohen t0 respektojnd
nE p6rpikeri procedurat, afatet dhe t€ gjitha pikat tjera tE Rregullores pEr studime master nr.
113'34 dt.31.05.2023, lidhur me temen e kandidatit/es t€ lart cekur. Mbrojtja e punimit mund t€
behet vet6m pas nxjerrjes s€ vendimit per mbrojtje nga Dekani i Fakultetit.

Vendimi id€rgohet :

- A.rkivit te FSHMN-sE;
- A.n€tar€ve t€ komisionit;
- Zyr€s pEr studime master;

- K.andidatit/es.

Ref. nr. ZS ao



UNIVERSITETI I PRISHTINIIS

FAKULTETI I SHKENCAVE MATEMATIKE NATYRORE

.Rr. Eqrem Qabej, 10000 PrishtinE, Republika e Kosov6s

Tel: +383-38-249-873 o E-mail: fshmn@.uni-pr.edu r www.uni-pr.edu

Ker;hilli iFakultetit Ref. nr. 2534 Prishtine, 14.07.2025

Ne baz€ t€ nenit 56 pika 1.5 e Statutit t€ Unflversitetit t0 Prishtin€s dhe nenit l0 tE Rregullores
p6r studime master nr.11334 dt.31.05.2023, Keshilli iFakultetit nii mbledhjen e l4-re tE rregullt,
t€ rnbajtur m€ 10.07.2025, mori k€t€:

VENDIM

I. l\provohet projekt propozimi p€r tem6 diplome, ne nivelin e studimeve master me titull:
"Hulurntimi i karakteristikave organoleptike dhe kimike tE mjaltit me fokus nE aktivitetin
enzimatik dhe p6rb6rdsit reduktues", td kandidates Elsa Miftari.

II. lMe propozim t€ Departamentit te Kimis€, mentor caktohet: Prof. asoc. Arleta Rifati -Nixha.

III. Me propozimin e Depaftamentit te Kimis€, formohet komisioni p6r vler€sim dorEshkrimi
dhe mbrojtje tE punimit ne kete p6rb€rje:

l. Prof. asst. Miribane Dermaku- Sopjani, kryetare;

2. Prof. asoc. Arleta Rifati -Nixha, an0tare;

3. Prof. asoc. Arbenita Hasani-Rexhepi ( FBV-sE), an€tare;

4. I'rof. Arben Hazirl an€tar rezerv€.

IV. Komisioni nga pika III e ketij Vendimi €shte i obliguar qe ne afatin prej 15 ditibh nga dita e
pranimit td k6rkes6s dhe punimit n€ forme elektronike per vler€sim t€ dor€shkrimit tE punimit t€
diplom6s nga sherbimi i studentEve, t'a dorOzoj raportin e vlerEsimit t€ n€nshkruar nE arkivin e
Faliultetit.

V. Komisioni nga pika III e k€tij vendimi dhe zyra per studime master obligohen t€ respektojn€

nd perpik€ri procedurat, afatet dhe te giitha pikat tjera t€ Rregullores p6r studime master nr.
1/334 dt.31.05.2023, lidhur me tem€n e kandidatit/es te lart cekur. Mbrojtja e punimit mund tE
behet vet€m pas nxjerrjes sE vendimit per mbrojtje nga Dekani i Fakultetit.

Vendimi i d6rgohet :

- Arkivit tE FSHMN-se;
- An€tarEve tE komisionit;
- Zyrds per studime master;

- Kandidatit/es.



UNIVERSITETI I PRISHTINiIS

FAKULTETI I SHKENCAVE MATEMATIKE NATYROR.E,

.Rr. Eqrem Qabej, 10000 PrishtinE, Republika e KosovEs
Tel: +383-38-249-873 o E-mail: fshmn@uni-or.edu o www.uni-pr.edu

Ker;hilli i Fakultetit Ref. nr. ZSaL Prishtin€, 14.07.2025

l\6 baz€ te nenit 56 pika 1.5 e Statutit te Universitetit t€ Prishtin€s dhe nenit l0 t€ Rregullores
pOr studime master nr.11334 dt. 31.05.2023, K0shilli i Fakultetit nE mbledhjen e l4re t€ rregullt,
tC nnbajtur m€ 10.07.2025, mori k6te:

VENDIM

I. r\provohet projekt propozimi p€r tem€ diplome, n€ nivelin e studimeve master me titull:
"Hulumtimi i hidrokarbureve aromatike policiklike (PAHs) n€ myshqet ( Hypnum
cutrrressiforme) nE qytetin e Obiliqit", t€ kandidates Elida Mavraj.

IL IVIe propozim te Departamentit te Kimis€" mentor caktohet: Prof. Arben Haziri.

III. Me propozimin e Departamentit te Kimis€, formohet komisioni per vleresim dor€shkrimi
dhe, mbrojtje tE punimit n6 kete p€rb6rje:

1. f'rof. Musaj Pagarizi, kryetar;

2. f'rof. Arben Haziri, an0tar;

3. ['rof. asst. Flamur Sopaj, anetar;

4. f'rof. asst. Miribane Dermaku-Sopjani, an0tare rezervE.

IV. Komisioni nga pika III e kEtij Vendimi esht6 i obliguar q0 n€ afatin prej 15 dit6sh nga dita e
pranimit tE k€rkes€s dhe punimit n€ form€ elektronike p€r vler6sim t6 dor€shkrimit te punimit t€
diplom€s nga shErbimi i studenteve, t'a dor6zoj raportin e vler€simit t0 nenshkruar n6 arkivin e
Fakultetit.

V. Komisioni nga pika III e k6tij vendimi dhe zyra p6r studime master obligohen t€ respektojn€
nE p€rpik€ri procedurat, afatet dhe G gjitha pikat tjera t€ Rregullores p€r studime master nr.
11334 dt. 31.05.2023, lidhur me temdn e kandidatit/es tE lart cekur. Mbrojtja e punimit mund t6
behet vet€m pas nxjerrjes sE v'endimit per mbrojde nga Dekani i Fakultetit.

Vendimi id€rgohet :

- Arkivit tE FSHMN-sE;
- An6tar6ve tE komisionit;
- Z'.yrEs per studime master;

- Kandidatities.
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UNTvERSITETT r pnrsnuNiis

FAKULTETI I SHKENCAVE MATEMATIKE NATYRORE

Rr. Eqrem Qabej, 10000 Prishtin€, Republika e Kosoves
Tel: +383-38-249-873 o E-mail: fshmn@uni-pr.edu o www.uni-pr.edu

Keshilli i Fakultetit Ref. nr. ZSS\ Prishtin€, 14.07.2025

NC baz€ te nenit 56 pika 1.5 e Statutit te Universitetit t0 Prishtin€s dhe nenit l0 t0 Rregullores
per studime master nr.11334 dt. 31.05.2023, K€shilli i Fakultetit ne mbledhjen e l4-te te rregullt,
tE rnbajtur mE 10.07.2025, mori k€tE:

/ENDIM

I. ,Aprovohet projekt propozimi p€r teme diplome, nE nivelin e studimeve master me titull:
"D,epozitimi atmosferik i hidrokarbureve aromatike policiklike (PAHs) nE myshqet
(Hypnum cupressiforme) ni! qytetin e Prishtin6s", te kandidates Fjolla Boshnjaku-Hasani.

IL Me propozim t€ Departamentit te Kimise, mentor caktohet: Prof. Arben Haziri.

III. Me propozimin e Departamentit te Kimis6, formohet komisioni p0r vler6sim dor€shkrimi
dhe mbrojtje t€ punimit ne kete p€rb€rje:

l. lProf. Musaj Pagarizi, kryetar;

2. lProf. Arben Haziri, anEtar;

3.lProf. Fatmir Faiku, anetar;

4. lProf. asst. F'lamur Sopaj, anEtar rezerv€.

IV. Komisioni nga pika III e ketij Vendimi eshte i obliguar qE nE afatin prej 15 dit€sh nga dita e

prernimit t€ kErkeses dhe punimit n€ form6 elektronike p6r vler6sim t€ dorEshkrimit te punimit te
diprlom€s nga sh€rbimi i student€ve, t'a dor€zoj raportin e vleresimit tB n6nshkruar nE arkivin e
Iral<ultetit.

V. Komisioni nga pika III e k€tij vendimi dhe zyra per studime master obligohen t€ respektojn€
ne p€rpik€ri procedurat, afatet dhe tE giitha pikat dera tE Rregullores p€r studime master nr.
113i34 dt.31.05.2023, lidhur me temen e kandidatit/es t€ lart cekur. Mbrojtja e punimit mund tE

behet vet€m pas nxjerrjes sE vendimit per mbrojtje nga Dekani i Fakultetit.

Vendimi i d0rgohet :

- A.rkivit t6 FSHMN-s€;
- A.n€tareve tE komisionit;
- Zyrls p€r studime master;
- K.andidatit/es.
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FAK:ULTBTI T SHKENCAVE MATEMATIKE NATYRORE

Rr. Eqrem Qabej, 10000 Prishtin6, Republika e Kosoves
Tel: +383-38-249-873 o E-mail: fshmn@uni-pr.edu o www.uni-pr.edu

K6shilli iFakultetit Ref. nr. 2\a\ Prishtind, 14.07.2025

NE bazE te nenit 56 pika 1.5 e Statutit te Universitetit t€ Prishtin0s dhe nenit 10 tE Rregullores
p6r studime master nr.l1334 dt. 31.05.2023, Keshilli iFakultetit n€ mbledhjen e 14-te t€ rregullt,
t€ rnbajtur m€ 10.07.2025, mori k€t€:

VENDIM

L ,{provohet projekt propozimi per tem6 diplome, n€ nivelin e studimeve master me titull:
"Zhvillimi i nj6 metode HPLC-MS/MS p6r p6rcaktimin sasior tE acidit {-hidroksibuterik
(GHB) dhe {-butirolaktonit (GBL) n€ pije", t€ kandidates Mirjeta Izlamaj.

II. Me propozim tE Departamentit te Kimis6, mentor caktohet: Prof. asst. Liridon Berisha,
bashk6 mentor Prof. Georg Raber - (Universiteti Gratz-Austri).

III. Me propozimin e Departamentit te Kimis€, formohet komisioni p6r vleresim dor€shkrimi
dhe mbrojtje t€ punimit ne kete p6rb6rje:

l. Prof. Tahir Arbneshi, kryetar;

2. Prof. Georg Raber - bashke mentor, ( Universiteti Gratz-Austri), anEtar

3.llrof. asst. Liridon Berisha, anetar

4. Prof. asoc. Dr. Ilir Shehu, andtar€ rezerve.

IV Komisioni nga pika III e k€tij Vendimi 6sht€ i obliguar q€ n€ afatin prej 15 dit€sh nga dita e

pra'nimit t€ k6rkesEs dhe punimit n€ form€ elektronike p€r vler6sim tC dor6shkrimit te punimit tE

dip,lsmg. nga sh€rbimi i studenteve, t'a dorEzoj raportin e vler6simit t€ nEnshkruar nE arkivin e
Fal<ultetit.

V. Komisioni nga pika III e ketij vendimi dhe zyra p€r studime master obligohen t€ respektojn€
ne p€rpikEri procedurat, afatet dhe t€ gjitha pikat tjera tE Rregullores pEr studime master nr.

113'34 dt.31.05.2023, lidhur me tem€n e kandidatit/es t€ lart cekur. Mbrojtja e punimit mund t€
behet vetEm pas nxjerrjes se vendimit pdr mbrojtje nga Dekani i Fakultetit.

Vendimi i dergohet :

- A.rkivit t€ FSHMN-s€;
- A.n€tar€ve tC komisionit;
- Zyrls p€r studime master;

- K.andidatit/es.


